salutem. Scire vos volumus quod literas sub magno sigillo nostro

fieri fecimus sub hac forma. Henricus dei gracia Eex Anglie

et Francie et Dominus Hibernie Omnibus ad quos presentes

litere peruenerint salutem. Ex parte Willelmi Morys dicentis

se Abbatem Abbacie de Strata fflorida de ordine Cisterciensi in

Menevensi diocesi nobis est graviter conquerendo monstratum
quod cum abbacia ilia de fundacione nobilium progenitorum
nostrorum quondam principum Wallie et nostro patronatu

existat et licet idem Willelmus vacante nuper Abbacia ilia per

mortem cujusdam Ees nuper Abbatis ejusdem ac j^astoris solacio

destituta Eequisitis solempnitatibus in ea parte requirendis per

Priorem et Conuentum dicti Loci in Abbatem et Pastorem
ejusdem canonice electus et creatus et per quosdam David
Abbatem de Whitlond patrem Abbatem dicte Abbacie de Strata

fflorida et quendam Johannem ap Ees tunc Abbatem de Kymer
ordine Cisterciensi observato ibidem installatus eleccionemque
creacionem et installacionem hujusmodi per quosdam eciam
Johannem Abbatem de Bildwos et Thomam Abbatem de
Morgan dicte ordinis Cisterciensis visitatores ut asseritur

realiter confirmatus extitisset necnon possessionem ejusdem
Abbacie cum suis juribus et pertinenciis universis per biennium
et ultra absque uUa interrupcione adeptus fuisset pacifice et

rjuicte . prefatus tamen Johannes ap Ees machinans dictum
Willolnium Morys a possessione sua Abbacie sue predicte sub-
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dole expellere et amovere quandam suggestionem iit dicitur

minus veram nobis protulit sub hac forma quod licet idem
Johannes per dei)osicioneni prefati Willeluii Morys nuper
Abbatis de Strata ftlorida in Abbatem Loci illius rite et canonice
extitit electus creatus et installatus et in realem possessionem
ejusdem inductus dictum tamen Willelmum Morys post liujus-

modi deposicionem pretensam Abbaciam illam injuste occupasse
ac nonnuUa dampna et detrimenta eidem Abbacie asseruit per-

petrasse in ipsius Abbacie dispendium non modicum et grava-

men. Super qua quidem suggestione dicti Johannis ap Ees
supposita fore vera, Nos in favorem suggestionis bujusmodi
et specialiter in subvencionem Abbacie predicte literas nostras

patentes certis personisineisdemspecificatis direximus tintorias,

Abbaciamque illam sub proteccione tuicione et defensione

nostris eisdem personis ad tempus commisimus conservanda
quarum quidem literarum nostrarum vigore predictus Johannes
ap Ees aggregatis sibi quampluribus malefactoribus et pacis

nostre perturbatoribus Abbaciam de Strata ftlorida predictam .

cum non modica potencia non adm[issus] est violenter intravit

contra pacem nostram ipsamque Abbaciam de bonis rebus et

jocalibus suis adtunc ibidem spoliavit ac prefatum Willelnuun
Morys necnon quosdam commonachos suos ab eadem nedum
expulit et ejecit, verumeciam ad Castrum de Abrustuth ibidem
imprisonandos duci fecit et ibidem diris carceribus mancipatos

maliciose custodiri procuravit quousque justicia suadente per

quendam Willelmum Thomas extiterant liberati idemque
Johannes ap Res Abbaciam predictam extunc manuforti de-

tinet in presenti in divini cultus deterioracionem prefatique

Willelmi Morys injuriam dampnum et depauperacionem

necnon prefate Abbacie adnichilacionem et desolacionem

manifesta ut accepimus unde idem Willelmus nobis humiliter

supplicavit sibi et Abbacie predicte de remedio congruo in

hac parte providere. Nos supplicacioni sue bujusmodi in

quantum cum justicia poterimus equanimiter inclinati

volentes indempnitati et relevacioni dicti Abbacie nostre

de Strata^ ftlorida ne divinus cultus inibi depereat

aut alia incommoda propter contenciones predictas eveniant

ad eandem i})sani Abbaciam ac religiosos ejusdem ibidem

Deo famulantes et famulaturis necnon omnia et singula

terras tenementa redditus res bona catalla et possessiones que-

cunque ad eandem xVbbaciam pertinencia sive spectaneia pen-

dentibus lite et controversia inter predietos Willehnuni et

Johannem Abbates se pretendentes indiscussis in proteccionem

' Stratrn, MS.

APPENDIX. xliii

tuicionem et defensionem nostras suscepimus speciales omnibus
et singulis inliibentes ne quis Abbacie predicte aut relifriosis

ibidem Deo servientibus et servituris terris tenementis redditibus

rebus bonis catallis aut aliquibus possessionibus ad eandem
spectantibus sive pertinentibus injuriam molestiam dampnum
aliqualiter inferat sen gravamen nee quicquam aliud ibidem

quod in pacis nostre lesionem cedere valeat faciat vel attemptet

quovis modo sub pena indignacionis nostre. Et pro niajori

securitate ejusdem Abbacie pertinenciarumque suarum necnon
religiosorum ejusdem ibidem Deo serviencium et serviturorum.

Ut ipsi eo securius valeant ibidem morari et omnipotenti Deo
quiecius famulari commisimus dilectis nobis in Christo Thome
Abbati de Morgan reformatori dicti ordinis Cisterciensis in

partibus Wallensibus et David Abbati de Whitelond antedictis

custodiam regimen et gubernacionem dicte Abbacie nostre de

Strata fflorida ac omnium terrarum tenementorum reddituum
rerum bonorum catallorum et possessionum quorumcumque
pertinencium sive spectancium ad eandem. Habenda sibi quam-
diu Abbacia ilia sub proteccione tuicione et defensione nostris

propter contencionem predictam indiscussam contigerit rema-
nere. Proviso semper quod dicti Abbates de Morgan et White-
londe bona et revenciones dicte Abbacie nostre de Strata

florida in quantum possibile est eisdem absque vasto seu dissi-

pacione eorundem pro indempnitate dicte Domus fideliter con-

servent et faciant conservari. Sic in speciali quod neutri dic-

torum Willelmi et Johannis pro jure illius Abbacie nostre sic

contendencium de bonis et revencionibus ejusdem Abbacie quic-

quam ministretur nee per eosdem contendentes aut eorum alterum
aut alicujus alterius ipsorum nomine aliquid de eisdem bonis et

revencionibus capi expendi aut ministrari qu[
]
permittatur.

Sed quod dicti Abbates de Morgan et Whitelonde cum bonis et

revencionibus hujusmodi Abbaciam nostram predictam acreligio-

sos ibidem Deo servientes et servituros necnon divinum cultum
in eadem regant gubernent nianuteneant et sustentent quodque
ipsi omnium bonorum mobilium dicte Abbacie nostre fidele

inventarium inter se et Conventum ejusdem indentatum quam-
citius commode facere possunt faciant et bona ilia ad usum pre-

fate Abbacie nostre tantum prout nobis inde respondere volue-

rint fideliter custodiant et conservent ac quicquid boni eidem
Abbacie nostre facere vel procurare valeant dum sic custodiam
regimen et gubernacionem ilia habuerint juxta posse suum
faciant et procurent. Damns autem universis et singulis Jus-
ticiariis Vicecomitibus Escaetoribus Ballivis et ministris nostris

Comitatus de Cardigan in Suthwallia et aliis quibuscumque
quorum interest tenore y)resencium tirmiter in mandatis quod
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prefatis Abbatibiis de ]\rorgan et Whiteloiid Commissariis nostris

in Lac parte in execucione premissoruni intendentes consu-

lentes favorabiles sint et auxiliantes prout decet et necessitas

rei expostulat et requirit. In cujus rei testimonium has literas

nostras fieri fecimns patentes. Teste me ipso apud Westmonas-
terium xviii die Februarii Anno regni nostri vicesimo primo.

Vobis igitur mandamus quod nichil in contrarium liujus ordi-

nacionis nostre attemptetis nee attemptari seu procurari faciatis

nee aliquis vestrum attemptet seu procuret quovis modo sed

dictos Abbates de Morgan et de Whitelond custodiam regimen
et gubernacionem dicte Abbacie nostre de Strata fflorida ac

omnium terrarum tenementorum reddituum rerum bonorum
catallorum et possessionum quorumcumque pertinencium sive

spectancium ad eandem nostram Abbaciam libere et quiete